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Nombre: DEDE CABRERA Teléfono:
Potencia: 2.48 kW Fecha: 5 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 771950605274
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,414 kWh y pagas a CFE $ 3,927
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 623 kwh ypagasaCFE ¢, 9,
TE AHORRARAS 54.32 % AL BIMESTRE = $ 2,133 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$23,562.00 MXN $10,766.00 MXN $12,796.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
3.3 ANOS 620 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
30.1%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

COTIZACIO’N 4 PAN ELES 5 de Septiembre de 2025 20 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001116

DEDE CABRERA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

4 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $46,936.32

Descuento $ 4,458.95

TOTAL (MXN)  $42,477.37

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO:

80% ENGANCHE

15% AL TERMINO DE INSTALACION
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 23,562.00 $10,766.00 $0.00 $12,796.00 $12,796.00 $-29,681.37
2 $24,268.86 $11,088.98 $ 0.00 $13,179.88 $13,179.88 $-16,501.49
3 $24,996.93 $ 11,421.65 $0.00 $13,575.28 $13,575.28 $-2,926.21
4 $ 25,746.83 $11,764.30 $0.00 $13,982.53 $13,982.53 $ 11,056.32
5 $26,519.24 $12,117.23 $0.00 $14,402.01 $ 14,402.01 $25,458.33
6 $27,314.82 $12,480.74 $0.00 $14,834.07 $ 14,834.07 $ 40,292.40
7 $ 28,134.26 $12,855.17 $0.00 $15,279.09 $15,279.09 $ 55,571.50
8 $28,978.29  $13,240.82 $ 0.00 $15,737.47 $15,737.47 $71,308.96
9 $29,847.64 $13,638.05 $0.00 $16,209.59 $16,209.59 $ 87,518.55
10 $ 30,743.07 $14,047.19 $0.00 $16,695.88 $16,695.88 $104,214.43
1 $31,665.36 $14,468.60 $0.00 $17,196.75 $17,196.75 $ 121,411.18
12 $ 32,615.32 $14,902.66 $ 0.00 $17,712.66 $17,712.66 $139,123.84
13 $33,593.78 $15,349.74 $0.00 $18,244.04 $18,244.04 $157,367.88
14 $ 34,601.59 $15,810.23 $ 0.00 $18,791.36 $18,791.36 $176,159.23
15 $ 35,639.64 $16,284.54 $0.00 $19,355.10 $19,355.10 $195,514.33
16 $ 36,708.83 $16,773.08 $0.00 $19,935.75 $19,935.75 $ 215,450.08
17 $37,810.09 $17,276.27 $0.00 $20,533.82 $20,533.82 $235,983.91
18 $ 38,944.40 $17,794.56 $0.00 $21,149.84 $21,149.84 $ 257,133.75
19 $ 40,112.73 $18,328.39 $0.00 $21,784.33 $21,784.33 $278,918.08
20 $ 41,316.11 $18,878.25 $ 0.00 $22,437.86 $22,437.86 $ 301,355.94
21 $ 42,555.59 $19,444.59 $0.00 $ 23,111.00 $ 23,111.00 $ 324,466.94
22 $ 43,832.26 $20,027.93 $0.00 $23,804.33 $23,804.33 $348,271.27
23 $ 45,147.23 $20,628.77 $0.00 $24,518.46 $ 24,518.46 $372,789.73
24 $ 46,501.65 $ 21,247.63 $0.00 $ 25,254.01 $ 25,254.01 $398,043.74
25 $47,896.69 $21,885.06 $0.00 $26,011.63 $26,011.63 $ 424,055.38

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $46,936.32 [l Ahorro acumulado anual $
450,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 755.1 740.8 649.6 603.3 689.7 761.0
Consumo actual 2,202.0 1,323.0 828.0 861.0 1,186.0 2,084.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



